
SMLOUVA O PROVEDENÍ AKCE … 

uzavřená dle § 1746 odst. 2), zák. 89/2012 Sb. 

mezi 

 

Název :           Šachový svaz České republiky, z.s.  

Adresa :         Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

IČ :               48548464 

Bankovní spojení :  1721907504/0600 

Jednající :         Ing. Viktorem Novotným, předsedou a Jiřím Havlíčkem, předsedou komise 

mládeže 

(dále jen objednatel), na straně jedné 

a  

Název:    Šachová klub Zlín, z.s. 
Sídlo:    Hradská 854, 762 70 Zlín 

IČ:    49158023 

Bankovní spojení:  Volksbank a.s. Zlín, č. ú. : /2010 

Zastoupený:   Ing. Rostislavem Svobodou, předsedou 

(dále jen „pořadatel“), na straně druhé 

 

I. Úvodní ustanovení 

1. Objednatel je zapsaným spolkem, který má v rámci svých stanov za cíl mimo jiné organizaci, zajištěni 

šachových turnajů a sportovních akcí. Objednatel pro výše uvedené činnosti zajišťuje vlastní výkon 

prostřednictvím pořádajících subjektů dle výsledků pravidelných konkurzů či rozhodnutí VV ŠSČR. 

2. Pořadatel se na základě rozhodnutí orgánů VV ŠSČR stal pořadatelem Republikového kola Přeboru 

školních družstev v šachu v kategoriích 1. až 5, třída, 6. až 9. třída, střední školy. 

3. Účelem této smlouvy je upravit práva a povinnosti smluvních stran při pořádání akce: Republikové 

kolo Mistrovství ČR školních družstev v šachu – v kategoriích 1. až 5, třída, 6. až 9. třída, střední 

školy. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Pořadatel se zavazuje organizačně připravit a uspořádat v termínu 21. - 22. 6. 2016 akci s názvem 

Mistrovství ČR školních družstev v šachu – v kategoriích 1. až 5, třída, 6. až 9. třída, střední 

školy (dále jen Mistrovství ČR). 

 

III. Práva a povinnosti pořadatele  

1. Pořadatel se zavazuje splnit podmínky objednatele a uspořádat akci dle této smlouvy v souladu se 

Soutěžním řádem ŠSČR a Ekonomickou směrnicí ŠSČR. 

2. Pořadatel se zavazuje uspořádat Mistrovství ČR v hlavním sále Kongresového centra ve Zlíně a v jeho 

dalších prostorách.  

3. Pořadatele se zavazuje zajistit ubytování a stravování účastníků Mistrovství ČR v kolejích Univerzity 

Tomáše Bati Zlín případně v hotelech v blízkosti kongresového centra v ceně včetně plné penze 500 

Kč/osobu/den.  

4. Pořadatel v rámci svých povinností vůči objednateli je dále mimo jiné povinen:  

- do 30. dubna 2016 předat pověřenému členovi Komise mládeže ŠSČR ke schválení text propozic 

Mistrovství ČR, 



- nejpozději 2 týdny před turnajem zaslat webmasterovi ŠSČR a sekretariátu ŠSČR odkaz na 

výsledky na webu chess-results.com;  

- zajistit dostatečný počet rozhodčích a uhradit jim pobytové náklady (= celodenní strava a 

ubytování), jízdné a odměnu, 

- dodržet stanovený systém a tempo hry: 9 kol švýcarským systémem, 2 x 20 minut na partii + 5 

s/tah bez zapisování, 

- zajistit losování turnaje schváleným programem ŠSČR pro soutěže družstev (Swissmanager), 

- v případě vybírání plateb předem umožnit jejich úhradu bezhotovostním stykem na svůj bankovní 

účet, přičemž uzávěrka přihlášek a plateb nesmí být dříve než 21 dnů před zahájením akce, 

- zajistit zápočet turnaje na LOK ČR v rapid šachu, 

- dodržet předepsané hodnocení konečného pořadí družstev:  

1. počet olympijských bodů (součet bodů na všech šachovnicích);  

2. Buchholz;  

3. Sonnenborn-Berger;  

4. lepší individuální výsledek na 1. šachovnici;  

- den před zahájením zaslat webmasterovi ŠSČR a sekretariátu ŠSČR úvodní zprávu pro web ŠSČR;  

- v den zakončení zaslat webmasterovi ŠSČR a sekretariátu ŠSČR závěrečnou zprávu pro web 

ŠSČR;  

- po skončení turnaje zajistit bezplatné předání (resp. zaslání) výsledkové listiny všem zúčastněným 

družstvům;  

-  výsledky v elektronické podobě do 24 hodin po skončení turnaje zaslat sekretariátu ŠSČR, 

předsedovi KM ŠSČR a pověřenému členovi KM ŠSČR  

5. Pořadatel je oprávněn vybírat startovné do výše max. 200 Kč za jedno družstvo a použít je na úhradu 

nákladů spojených s pořádáním akce;  

6. Pořadatel je oprávněn k uzavírání sponzorských a reklamních smluv s ostatními subjekty, v nichž je 

oprávněn využít pořádanou akci dle čl. II. odst. 1 této smlouvy. Využití finančních prostředků či jiného 

plnění z takto uzavřených smluv je plně v kompetenci pořadatele. 

7. Pořadatele je oprávněn zajistit uspořádání akce se spolupořadatelem.  

 

IV. Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout pořadateli odbornou a metodickou pomoc při zpracování propozic 

akce prostřednictvím Komise mládeže ŠSČR a dle možností další požadované informace.  

2. Objednatel se zavazuje poskytnout pořadateli finanční příspěvek až do výše 80.000,- Kč (slovy 

osmdesát tisíc korun českých), určený na krytí nákladů pořadatele spojených s pronájmem hracích 

prostor soutěže a splnění dalších povinností pořadatele vyplývajících z této smlouvy.  

 

V. Finanční plnění 

1. Na část finančního příspěvku dle čl. IV. odst. 2. této smlouvy ve výši 60.000,- Kč (slovy šedesát tisíc 

korun českých) vystaví pořadatel nejdříve 30 dnů před zahájením akce zálohovou fakturu. Splatnost 

této faktury je 14 dnů od jejího doručení objednateli. 

2. Do 14 dnů po skončení akce vystaví pořadatel vyúčtování zálohové faktury. Splatnost faktury je 

dohodnuta 14 dnů od jejího doručení objednateli. Přílohou této faktury jsou kopie dokladů prokazující 



splnění podmínek smlouvy a dále soupis a kopie účetních dokladů prokazujících použití příspěvku 

dle čl. III. odst. 3.b)  na úhradu nákladů spojených s provedením akce. 

3. V případě nedodržení podmínek ze strany pořadatele obsažených v této smlouvě si objednatel 

vyhrazuje právo krácení či úplného neposkytnutí příspěvku dle čl. IV. odst. 2.) smlouvy. 

 

V. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu a končí vypořádáním všech závazků obou smluvních 

stran.  

2. Jakékoliv změny nebo dodatky k této smlouvě musí být učiněny písemnou formou. 

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

89/2012 Sb. a ostatními obecně závaznými právními předpisy. 

4. Tato smlouva je podepsána ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má právní hodnotu originálu. Každá ze 

smluvních stran obdrží po 1 vyhotovení. 

 

 

 

V Praze, dne 24. května 2016    Ve Zlíně, dne 23. května 2016 

 

 

 

 

 

 

…………………………  ………………     ………..….……………….………….. 

Viktor Novotný  Jiří Havlíček        Ing. Rostislav Svoboda 

předseda ŠSČR    předseda KM ŠSČR   předseda ŠK Zlín 

    

 

 

Přílohy smlouvy:  

1. Propozice akce 

 


